Pag.		Pag.
 258, 299 n	102, i ad 2 108
23.6.....	303 n	102, 2..... 108
.....	292, 404 n	102.2 ad 3 108
23,8.....	339	103, i 115
25.1-5.....	57	103, i ad i ____ 108
.....	299	103, i ad 2.... 125 n
25.2-3.....		103, i ad 3.... 105,109, no
25,3.....	299 n	108, 3..... 233
25.5.....	180 n	117.2 ad..... 101 n
25.7.....	92 n	118, 6..... 207
25.10.....	334	118, 7 c et ad 2 102
25.11.....	299 n	123, 8..... 207
25.12.....	57, 180 n	123, 12..... 278 n
26.1.....	255, 395 n	131, i ad 2-----
26.2 ad 3.....	303	132..... 139 n
26.3.....	301	141, 8..... 278
26.13.....	255	145, i c..... 109
27.3.....	303 n	145, i ad 2..... ... 109, 125 n
27.6.....	97	145, 3..... 71 n, 109,222 n
28.....	226 n	152, 2..... 59
28.3.....	103, n 371	179-182..... 28 n, 55, 293 n
29.2 ad 4.....	18 n	180-182..... • 33 n, 293 n
32.2.....	72	180, i c..... 392 n
32, 5-6.....	99	180, 3 ad 2..... 391
47,1-7.....	277 n	180, 8..... 34 n
47.3.....	278	180, 8 ad 2..... 282
47,5-7.....	278 n	181, 4..... 34 n
47.7.....	279 n	182, 2 ad 2..... 28 n
47.13.....	292 n	186, 7..... 59 n
53.3.....	332 n	
57.1.....	278	
58, 2.....	241 n, 278 n	<i>Tertia Pars</i>
55, 5 ad 2.....	241 n	2, 6 ad 2 192 n
*4, i	72, 100 n	3, 3..... 382
64.2 ad 3.....	299 n	9, i 384
64 5.....	194	ii , 6..... 173 n
65, 2 c.....	233	23, 2 ad 3 322
65.2 ad 2.....	233	
fô, 1.....	72, 100 n	
77,	100 n	<i>Supplementum Tertiae Partis</i>
85, 2 ad i	35 n	80, 1-2... 174 n
94, i ad 2.....	35 n	81, 4 ad 4 241 n
102, i c.....	108	

IV. INDEX RERUM ANALYTICUS

LIBER SECUNDUS

DE ESSENTIA METAPHYSICA BEATITUDINIS OBIECTIVAE (Ad Q. II. S. Thomae)

INTRODUCTIO

CAPUT PRIMUM

DE DIVERSIS NOMINIBUS QUIBUS BEATITUDO INSIGNITUR

	Pag.
<i>Art. 1.</i> —Apud Auctores <i>profanos</i>	6
§ I. Nominum <i>collectio</i>	6
§ II. Nominum <i>coordinatio</i>	10
<i>Art. 2.</i> —Apud Auctores <i>sacros</i>	
§ I. Nominum <i>collectio</i>	14
A. E Sacra Scriptura.....	
B. E Sacra Liturgia.....	
<i>a.</i> E Liturgia Romana.....	20
<i>b.</i> E Liturgia Mozarabica.....	
C. E Magisterio Ecclesiae.....	23
§ II. Nominum <i>coordinatio</i>	25
<i>Art. 3.</i> —De diversis <i>sensibus</i> unius nominis <i>beatitudo</i> , eorumque <i>coor-</i> <i>dinatione</i>	26
i. § I. Apud <i>Philosophos</i>	26
(II. Apud <i>Theologos</i> . <i>Analogia huiusce nominis</i>	27

CAPUT SECUNDUM

TRACTATIONIS ORDO ET NEXUS

<i>Art. 1.</i> — <i>Divisio</i> totius tractatus de hominis beatitudine <i>concrete sumpta</i>	37
<i>Art. 2.</i> — <i>Ratio et divisio</i> considerationis de <i>essentia metaphysica beati-</i> <i>tudinis obiectivae</i>	40
<i>23.</i> —De nominis*.	

	Pag.
§ I. Apud Philosophos, praesertim apud Aristotelem.....	42
§ II. Apud S. Augustinum.....	48
§ III. Apud Bedam.....	50
§ IV. Apud S. Thomam.....	53
Quod quidem ostenditur:	
A. Ratione <i>philosophica</i> , ex divisione bonorum humanorum in bona exteriora et in bona interiora tum corporis tum animae.....	53
B. Quaduplici ratione <i>theologica</i> :	
a. <i>Prima</i> , ex contrapositione beatitudinum philosophorum et beatitudinum evangelicarum in hac vita.....	54
b. <i>Secunda</i> , ex contrapositione vitae naturalis philosophorum et vitae supernaturalis Christianorum.....	54
c. <i>Tertia</i> , ex divisione concupiscentiae peccatricis.....	56
d. <i>Quarta</i> , ex divisione boni quod est obiectum caritatis.....	57
C. Ratione <i>philosophica simul et theologica in unum coalescentibus</i> , quibus synthesis definitive completur simulque <i>explicatur aim divisio tum ordo articulorum Secundae Quaestionis S. Thomae</i>	58
D. Adnotatio: duplex modus considerandi essentiam metaphysicam beatitudinis obiectivae.	62

PARS PRIOR

DE HIS QUIBUS NON CONSISTIT BEATITUDO HOMINIS OBIECTIVA

QUAESTIO PRIMA

DE BONIS CREATIS DISTRIBUTIVE SUMPTIS

SECTIO PRIMA

DE BONIS CREATIS EXTERIORIBUS

CAPUT PRIMUM

DE BONIS EXTERIORIBUS CORPORALIBUS

<i>Art. i.</i> —Utrum beatitudo hominis consistat <i>in divitiis</i>	69
<i>Praenotanda</i> : sensus et status quaestionis.....	69

	Pag.
I. Utrum beatitudo obiectiva <i>naturalis</i> consistat in divitiis.	71
Conclusio: <i>beatitudo obiectiva naturalis non consistit in divitiis</i>	81
Demonstratur:	
A. Argumento <i>propter quid</i>	71
B. Argumento <i>quia</i> , septemplici medio.....	72
I. <i>Primo medio</i> ; quia beatitudo obiectiva est maxime voluntaria, dum divitiae sunt maxime violentiae obnoxiae.....	73
2. <i>Secundo medio</i> ; quia beatitudo obiectiva est finis consummationis, divitiae autem finis consumptionis.....	74
3. <i>Tertio</i> ; quia beatitudo obiectiva non est assequibilis nisi actibus humanis, divitiae vero assequuntur plerumque casu vel fortuna.....	75
<i>Quarto</i> ; quia beatitudo obiectiva est bonum plene et perfecte satiativum appetitus humani, ex adverso divitiae ineptae sunt implendi humanum appetitum.	76
<i>Quinto</i> ; quia beatitudo obiectiva est tota simul adeptu possibilis ab omnibus hominibus, e contra divitiae non possunt totae simul possideri ab omnibus hominibus.....	78
6. <i>Sexto</i> ; quia beatitudo obiectiva est propria bonis et virtuosus hominibus, dum divitiae sunt communes bonis et pravis hominibus.....	79
<i>Septimo</i> ; quia obiectiva beatitudine nemo potest male uti, divitiis autem saepius homines male utuntur.....	80
II, Utrum beatitudo obiectiva <i>supernaturalis</i> consistat in divitiis.....	81
Conclusio: <i>beatitudo obiectiva supernaturalis non consistit in divitiis</i>	81
Probatur:	
A. <i>Indirecte</i> (= a fortiori) ex modo dictis § I....	81
B. <i>Directe et positive</i> :	
a. Ex <i>auctoritate</i> divina:	
1. Verbis <i>explicitis</i> Scripturae Sacrae.	81
2. Verbis <i>aequivalentibus</i>	82

	Pag.
<i>b.</i> Ex triplici <i>ratione</i> theologica:	
1. <i>Prima</i> ; quia usus beatitudinis obiectivae consistit in eam retinendo, divitiarum vero in eas erogando vel emittendo.....	86
2. <i>Secunda</i> ; quia beatitudo supernaturalis obiectiva est essentialiter supra hominem beatificandum, divitiae autem sunt essentialiter infra hominem.....	86
3. <i>Tertia</i> ; quia supernaturalis beatitudo obiectiva est bonum hominis absolute ac simpliciter optimum, ideoque certum, fixum, stabile pleneque satiativum appetitus utpote secum ferens omnia bona et excludens omnia mala: at vero divitiae non sunt bonum hominis simpliciter optimum sed incertum, fallax et instabile, neque appetitum hominis plene satiare valent utpote non secum ferentes omnia bona, quin potius secum trahentes plura mala.....	88
5 III. Solvuntur <i>difficultates</i>	91
A. Prima difficultas:	
<i>a.</i> Proponitur.....	92
<i>b.</i> Infirmatur.....	93
B. Secunda difficultas:	
<i>a.</i> Proponitur..... «.....	95
<i>b.</i> Enervatur.....	95
C. Tertia difficultas:	
<i>a.</i> Proponitur.....	90
<i>b.</i> Enodatur, et explicatur differentia inter appetitum infinitum divitiarum et appetitum infinitum beatitudinis obiectivae.....	9 [^]

CAPUT SECUNDUM

DE BONIS EXTERIORIBUS SPIRITUALIBUS

<i>Praenotanda</i> : sensus et status quaestionis.....	105
A. Notio <i>honoris</i>	106
B. Notio <i>laudis</i>	108

	Pag.
C. Notio <i>gloriae</i>	no
D. Notio <i>famae</i>	
E. Notio <i>humanae potestatis</i>	114
Art. 2.—Utrum beatitudo hominis consistat in <i>honoribus</i>	114
§ I. Utrum beatitudo obiectiva <i>naturalis</i> consistat in honoribus.....	115
<i>Conclusio: beatitudo obiectiva naturalis non consistit in honoribus</i>	115
<i>Probatur:</i>	
A. <i>Demonstratione propter quid</i>	115
B. <i>Demonstratione quia, quintuplici medio</i>	116
<i>Primo; quia beatitudo obiectiva naturalis est in omnium hominum potestate, honor vero non est in potestate omnium hominum</i>	117
<i>b. Secundo; quia honor humanus est communis bonis et malis hominibus, dum beatitudo obiectiva est propria bonis tantum</i>	117
<i>Tertio; quia beatitudo obiectiva non potest male acquiri, eaque adepta nemo potest male uti; honor autem humanus potest male acquiri, coque semel habito potest quis male uti</i>	117
<i>d. Quarto; quia, si unus tantum homo esset in mundo, posset ipse beatitudinem consequi obiectivam, cum tamen non posset ab aliis hominibus honorari..</i>	<i>τ'Ι</i>
<i>e. Quinto; quia beatitudo obiectiva semper est verum bonum, dum honor humanus falsitati obnoxius est</i>	
§ II. Nvm beatitudo obiectiva <i>supernaturalis</i> consistat in honoribus.....	118
<i>Conclusio: beatitudo obiectiva supernaturalis non consistit in honoribus</i>	118
<i>Probatur: duplici argumento theologico:</i>	
A. <i>Primo</i>	118
B. <i>Secundo</i>	120
§111. Solvuntur <i>difficultates</i>	
A. Prima difficultas:	
a. Proponitur..	123
b. Respondetur	123

INDICES

	Pag.
Secunda difficultas:	
<i>a.</i> Proponitur.....	125
<i>b.</i> Solvitur.....	
Tertia difficultas:	
<i>a.</i> Proponitur.....	126
<i>b.</i> Evacuatur.....	126
3—Utrum beatitudo hominis consistat <i>in gloria</i>	127
Utrum beatitudo obiectiva <i>naturalis</i> consistat in gloria.	128
Conclusio: <i>beatitudo hominis obiectiva naturalis non consistit in gloria humana</i>	128
Probatur:	
A. Argumento <i>propter quid</i>	128
B. Argumento <i>quia</i> , quintuplici medio.....	133
<i>Primo</i> ; quia beatitudo obiectiva est bonum semper et necessario verum, dum humana gloria saepe est falsa et fallax.	130
<i>Secundo</i> ; quia beatitudo obiectiva est bonum essentialiter stabile et inamissibile, cum tamen gloria humana est valde instabilis et facile amissibilis...	131
<i>Tertio</i> ; quia beatitudo obiectiva est propria bonis tantum, at vero humana gloria est bonis et malis communis...	na
<i>Quarto</i> ; quia obiectiva beatitudo est omnibus hominibus adeptu possibilis, non autem humana gloria.....	132
<i>Quinto</i> ; quia beatitudo obiectiva de facto adipiscitur ab his qui eam ardentem et continuo quaerunt, dum gloria humana eo magis exulare solet quo magis persequitur.....	133
Utrum beatitudo obiectiva <i>supernaturalis</i> consistat in gloria.....	133.....
Conclusio: <i>beatitudo obiectiva supernaturalis non consistit in gloria humana sive mundana</i>	133
Probatur:	
A. Ex <i>auctoritate</i> divina:	
Verbis <i>expli.itis</i> Scripturae Sacrae.....	133
Verbis <i>aejuivalentibus</i>	134
<i>Factis</i>	135
B. Ex <i>rationibus</i> theologicis:	
<i>Prima</i>	136
<i>b. Secunda</i>	136
<i>Tertia</i>	138

	Pag.
§ III. Solvuntur <i>difficultates</i>	139
Primi difficultas:	
<i>a.</i> Proponitur.....	139
<i>b.</i> Evellitur.....	139
B. Secunda difficultas:	
<i>a.</i> Proponitur.....	142
<i>b.</i> Convellitur.....	143
Tertia difficultas:	
<i>a.</i> Proponitur.....	145
<i>b.</i> Repellitur.....	146
Art. 4.—Utrum beatitudo hominis consistat <i>in potestate</i>	147
§ I. An beatitudo obiectiva <i>naturalis</i> consistat in humana potestate.....	147
Conclusio: <i>beatitudo hominis obiectiva naturalis non consistit in humana potestate</i>	147
Probatur:	
A. Demonstratione <i>propter quid</i>	147
B. Demonstratione <i>quia</i> , quintuplici medio.....	147
<i>Primo</i> ; quia beatitudo obiectiva habet rationem termini actionis humanae, dum humana potestas habet rationem principii.....	148
2. <i>Secundo</i> ; quia potestas mundana est essentialiter relativa, beatitudo vero obiectiva est bonum absolutum et simpliciter.....	148
3. <i>Tertio</i> ; quia beatitudo obiectiva est determinate bona et propria bonis tantum, e contra humana potestas est de se indifferens ad bonum et malum et indifferenter potest convenire bonis et malis hominibus.....	149
<i>Quarto</i> ; quia beatitudo obiectiva est omnibus hominibus tota simul adeptu possibilis, secus vero humana potestas.....	149
<i>Quinto</i> ; quia obiectiva beatitudo est bonum undequaque perfectum et solidum, ex adverso humana potestas est natura sua imperfectissima et instabilissimi cum intensive tum extensive.....	150
§ II. Utrum beatitudo obiectiva <i>supernaturalis</i> consistat in humana potestate.....	151